UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no. 052/2010-PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão torna público,
para conhecimento dos interessados, a relação dos candidatos inscritos no Concurso Público de
Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério Superior, aberto pelo Edital
299/2009 - Proen, bem como a composição da Comissão Examinadora, local, período de
realização das provas, data e horário de instalação dos trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Humanas –  CCH
1.1 Departamento de Sociologia

São Luís, 24 de fevereiro de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor

Área / Subárea do
Concurso

Sociologia

Candidatos Inscritos/
Codó

Aniceto Cantanhede Filho,  Cosme Oliveira Moura Júnior,  David Loyola
Rêgo,  João Marcelo de Oliveira Macena,  Luciane Cristina de Oliveira,
Luciana Nunes Fonseca,  Rebeca Hennemann V. de Souza e  Valdonilson
Barbosa dos Santos

Candidatos Inscritos/
Grajaú

Alex Pizzio da Silva,  Amanda Santos,  Daniela de Fátima Ferraro
Nunes,  Juciana de Oliveira Sampaio,  Mônica Ribeiro Moraes de
Almeida e Rodolpho Rodrigues de Sá.

Banca Examinadora

Profa. Dra.Cynthia Carvalho Martins - UEMA
  Profa. Dra. Sandra Maria Nascimento Sousa - UFMA
  Prof. Dr. Igor Gastal Grill  – UFMA
  Profa. Dra. Maria Dione Moraes -  UFPI (1ª Suplente)
  Prof. Dr. Benedito Souza Filho –  UFMA (2ª Suplente)

Área / Subárea do
Concurso

Sociologia – Campus Bacabal

Candidatos Inscritos

Ana Caroline Amorim Oliveira,  Carlos Eduardo Ferreira Soares,  Cíndia
Brustolin,  Dayana dos Santos Delmiro Costa,  Emanuel Pacheco de
Souza,   Gilson José Rodrigues Júnior de Andrade,  Jascira da Silva
Lima,  Kátia Núbia Ferreira Correa,  Leonardo Fernandes Nascimento e
Regimeire Oliveira Maciel

Banca Examinadora

Profa. Dra. Zulene Muniz Barbosa - UEMA
  Profa. Dra. Madian de Jesus Frazão Pereira - UFMA
  Profa. Dr. Célia Maria da  Motta  – UFMA
  Profa. Dra. Ednalva Maciel Neves -  UFPB (1ª Suplente)
  Profa. Dra. Maria Cristina Bunn –  UFMA (2ª Suplente)

DATA E HORÁRIO DE INSTALAÇÃO DOS TRABALHOS, LOCAL, PERÍODO DE
REALIZAÇÃO DAS PROVAS.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 01 a 05 de março de 2010.
ABERTURA DOS TRABALHOS: dia 01 de março de 2010  – às 08:00 h, na sala de
Multimídia do Curso de Ciências Sociais - CCH